C. 3. [488, 7.] παραμένοντι. Est omnino παραμένειν  
versari circa aliquem. Hic tamen potius debuisse vertere  
qui excubant in praetorio.

C. 8. [488, 10.] δύο. Duo vel tria miliaresia, in regium  
munus pro magno quodam duce militari primi ordinis, est sane  
minutum pro nostris temporibus. Aut pauperies ea fuit Grae-  
ci imperii, aut, si mitius volumus, eorum temporum pars-  
moxia. Non uno tamen argumento elucet in libro Nostro  
Graeci imperii πενιχραλαζονελα.

D. 7. [488, 19.] ἔξονταρον. Excusati sunt beneficiarii,  
qui gaudent immunitate quadam munerum civilium et per-  
sonalium et tributorum. Conf. Du Cange ad Alexiad. p. 356.  
et quaę das veränderte Russlandt p. 45. de fundo albo et  
nigro sic in Russia dicto habet, ubi incolae fundi candidi  
sunt excusati.

282. A. 12. [489, 12.] ἄκριται. Verti *delecti viri*, nescio  
quo errore, tanquam si ἄκριτοι scriptum invenissem. Sed  
vulgata lectio sana est et notat τοὺς ἐν ἄκραις τεταγμένους,  
aciem, quae exercitus τὰ ἄκρα obtinet, extrema, frontem,  
alias prodromi, l'avan garde.

C. 12. [490, 11.] πυργον. Hic loci nihil aliud est quam  
tentorium regium, praetorium.

D. 6. [490, 16.] ἀπόληται. Conf. Polybius p. 478. init.  
ed. Wechel.

283. C. penult. [492, 4.] φανῶν. De phanis seu later-  
nis, depraedationis Saracenicae indicibus, observatio haec tri-  
vialis est et apud Scriptores Historiae Byzantinae passim oc-  
currit, ut apud Cedren. p. 552. B. C., Zonar. T. II. p. 162,  
Symeone Mag. p. 450. non absque nugis, omnium optime  
apud Continuat. Theoph. Constant. p. 122. D. sine, unde  
possunt Graeca nostra emendari ad eum fere modum, quem  
in Latinis observavi. Non disputabo nunc de ignibus talibus  
et eorum diversitate, φιλίοις et πολεμίοις [v. Aristides T.  
I. p. 225. l. 6. et Polyaeus p. 584. init.] sliisque huius  
argumenti. Vastior ille est campus, quam pro nostris com-  
mentariis, neque animus mihi est eum ingredi, neque suf-  
ficiens adhuc in eam rem apparatus ad manum est.

D. 6. [492, 10.] Λοῦλοι: Est castrum Elmacino aliquo-  
ties memoratum, لولو lulu.

284. A. 9. [492, 18.] Αὐξεντίου. Erat apud Prusam et  
Olympum. Damascenus Studita Homil. 25. (apud Du Cangium  
v. Παραβονι): κυνηγοῦντάς με ἄλλους πολλούς εἰς τὸν Όλεμ-

*πον τῆς Προσόσας πρὸς τὸ τοῦ ἀγίου Αὐξεντίου παραβούνιν.*  
v. Du Cangium ad Cinnam. p. 435. et ad Zonar. p. 81.

A. 10. [492, 19.] *Σχοπός.* Forte ex eo, quod admodum excelsus esset, teste Nicephoro Patr. Cptano Brev. p. 225., ubi memorat οἰκιδίου στενώπιτον ὑπὸ τὴν τοῦ μεγίστου ὄρους ἴδρυμένου ἀκράρειαν, δὲ καλοῦσι τοῦ ἀγίου Αὐξεντίου λόφον.

C. 1. [493, 9.] *συστάμενα.* Ita membranae, et patitur expositionem. Τὰ συστάμενα (pro συνστάμενα) aut τὰ συσταμένα (pro συνσταμένα) τῆς Ρωμανίας possunt esse idem atque τὸ σύστημα, totum corpus imperii cum suis appendicibus; mallem tamen συσταμένον.

C. 6. [493, 12.] *Μάμαντος.* \* [Imperator vicit in Circensibus ludis ad S. Mamantis. Georg. Monach. p. 541., ubi multa. Bulgari Mamantis palatum aliasque aedes vastarunt. Symeon. Mag. p. 408.] \* Palatum, in quo Michael Ebriosus saepe aurigabat, erat extra Cplin, seu in suburbio Perae. Vid. Constant. Vit. Basil. Maced. p. 152. A. et infra p. 290. pen. Hinc dicitur ὄντος ἐν τῷ προσένοιῳ τοῦ ἀγίου Μάμαντος, quem processionem ad S. Mamantis faceret, ibi rusticatum et simul festum eius celebratum, quod in diem 17. Junii incidebat, ut e Theophane constat p. 398. C. 1., qui etiam p. 363. C. 9. ait in isto festo per peractam solennem processionem agi consueuisse certamen equestre in Blachernarum palatio.

D. 5. [494, 2.] δὲ *Θρακήσιος.* Est praefectus themati Thracesiorum seu veteri Ioniae vel Asiae minori, eoque non confundendus sum sequente δὲ τῆς Θράκης, stratego Thraciae vulgo sic dictae; vid. Constant. de themat. p. 7. Fabella, quam ibi infereit, non sine nughis pro more istius saeculi relata, auctorem habet Herodotum. A Thracibus appellata est ea regio, qui eam sequioribus temporibus occuparunt vel potius ab omni aevo habuerunt, vel antequam Graeci colonias illuc ducerent. Protendebatur usque ad ostium ponti Euxini, adeoque etiam Trojanum agrum in se comprehendebat. Ad Hellesponti utramque oram habitabant velutissimis temporibus Thrases, quorum Europaei suum nomen nunquam non servarunt, Asiatici autem pro aliquo tempore perdiderunt, donec sic volente nescio qua fortuna revivisceret. Adeoque recte Guilelmus Brito Philipp. I. v. 10. Homerum describens ait, qui supposuit *Thraciam victoribus Argis*, id est cuius carmina vastatum Graecis armis agrum Trojanum narrant, falliturque Barthius, quando locum illum sollicitat. Thema seu legio Thracesiorum vel Thracesianorum erat *ιππικὸν* seu equestre, equites ibi praesidia agebant, ut colligitur e Constant. de themat. p. 18. A.

285. C. 7. [495, 8.] μετὰ μαντίον, ἥτοι σαγίον. Sitne hic loci ἥτοι particula interpretativa an disiunctiva, non liquet. Videtur tamen prius potius. Quo admisso fuerit idem μαντίον et σαγίον. Sane non multum diversa fuisse mantum et sagum credo ex iis constare, quae ad p. 255. B. 7. disputavi. Praeterea malim in Latinis *cum* supponi pro *in*: *adorantem cum sago*. Est autem *adorare cum sago* motitatione quadam sagi in figuram aliquam certam submissionis signum facere, ut nos hodie motu et positu quodam pilei solemus; vid. dicta ad pag. 8. A. 8.

C. 8. [495, 8.] κατάβα. Est truncata vox pro καταβάσιον vel καταβασιμον, quod novis Graecis idem est atque κατάβασις. Pari modo διάβα dicunt (v. Du Cange h. v.) pro διάβασις, *transitus*, et ἔκβα vel ἔμπα, *introitus*; v. Du Cange v. ἔμπα. Ita Latini medii aevi *camilla* pro capillacium.

286. C. 9. [497, 7.] Πονφινιανατζ. Non sunt illae thermae urbanae sic dictae, de quibus Du Cange CPl Christ. L. I. p. 95., sed palatum suburbanum Asiaticum in suburbio Calchedonense situm, de quo idem L. IV. p. 175. conferendum, ubi quoque pluribus de palatio Ἡρίων vel ἵστειας agit, cuius antiquum nomen mihi videtur fuisse Ἡράλον, templum lunonis, quod idem Alemanno ad Procopium p. 80. quoque visum fuit. De satyro et poleatico nihil invenio. Neque mirum. Duūdum enim ante Constantinum Porphyrogenetum nostrum desierant quaedam horum palatiorum et nomina, ut strategicum e. c., deuterum, capitolium, satyrus, poleaticum etc. Particula haec tota de reditu Imperatoris in Urbem non saeculi decimi, sed sexti est, non Constantini huius, sed Petri Magistri, e cuius toties laudato libro de Constitutione Reipublicae haec verbotenus transcripta fuerunt; ut ex eo quoque collegi, quod Imperator in SS. Apostolos, non in S. Sophiam ingredi dicitur, ut quae tum nondum structa esset. \* [Palatia Eriaea Constant. Porphyrog. extorta, Script. post Theophan. p. 281.]\*

C. penult. [497, 9.] φόρος τοῦ στρατηγίου. Designatur forum Theodosii, quod in ea urbis regione, quae Strategium appellabatur, extitisse dicitur; vid. Du Cange CPl Christ. I. p. 80.

D. 7. [497, 14.] ἑτούς σλύ. Non potest alius, quam epochae Mundi conditi secundum Graecos annus hic designari. Nam non solent eorum historici annos imperii alicuius Imperatoris sic nude citare. Atqui tamen incidit annus ille 55. (id est 6033.) in A. C. 525., quo nondum Imperator erat Iustinianus. Nam A. C. 527. demum coronatus fuit. Non video, quomodo hoc dubium solvan nisi culpam in librarios devolvendo, qui pro more suo sat noto Iustinianum hic pro Iustino substituerint. Sed solentne titulum τοῦ εὐσεβοῦς

etiam defunctis tribuere? Profecto Petrus Magister non sub Iustino seniore, sed sub eius successore Iustiniano suum opus condidit.

D. 9. [497, 16.] *Χαρισίου*. Scribendum esse *Χαρισίου* patet ex Du Cangii modo laudato libro p. 50. Videtur ex hodierna huius portae appellatione *Eari Capi, porta obliqua*, nomen ipsi olim fuisse non *Χαρισίου*, sed *χαρισίος*, quod idem Graecis est atque δηκάρσιος. Si tamen a viro nomen duxit, praeserenda lectio *Χαρισίου*. Nam *Charisius* nomen fuit viri, non *Χαρισίος*. Lectionem *Χαρισίου* habet etiam (indice Du Cangio) Cantacuzenus III. 85. Idem Du Cange laudato loco hanc portam maritimam facit; at in notis ad Alexiadem p. 258. facit mediterraneam. Posset ex hoc loco ea lis dirimi, si addidisset auctor huius historiae nomen tractus aut urbis, unde Iustinianus aut Iustinus tum venerit.

D. ult. [497, 19.] ήψει χροὺς. De more accendendi cereos et ardentes depangendi coram imaginibus Sanctorum si commentari vellem, actum agerem. Res quoque nota est hunc morem gentilis idolatriae reliquias esse; vid. Arrian. dissert. Epictet. p. 111. Salmas. ad Script. H. Aug. T. II. p. 203. Vales. ad Ammian. Marcell. p. 357. B. Indidem quoque ritus manavit cum ardentibus cereis Imperatoribus occurrenti. Nam Imperatores olim pro diis habebant et divinis omnibus honoribus afficiebant: hinc neque cereorum et ignis praelati honorem ipsis negabant; vid. Theophan. p. 164.

287. A. 8. [498, 3.] *Ἐπάρχων*. Delenda sunt, quae in Latinis addidi, sed uncis inclusa, nempe *praetoriorum*. Quum Latine verterem hunc locum, nondum noram, qualesnam hi essent *Eparchi*; nempe provinciales erant, ut mihi videri dixi supra ad p. 37. D. 7. Forte tamen recte habet illud additamentum. Nam Iustiniani aetate adhuc erant *praefecti praetoriis* quatuor.

A. 9. [498, 4.] *πραγματευται*. *Negotiatores, mercatores*. Ita saepe apud novos Graecos; v. Theophan. p. 121. D. 6. 188. D. et 189. A. *Πραγματεία, negotiatio, mercatura, commercium*, et *πραγματεύεσθαι, sibi acquirere*, ibid. p. 217. D. 7. 277. B. 8. *σωτηρίᾳ πραγματεύεσθαι, salutem sibi comparare*. Cedren. p. 494. D. antep. *πραγματευτικὰ σκάφη, naves mercatoriae*. Forte quoque vox *πραγματικοὶ* apud Polybium p. 678. 4. ed. Wechel. pro *negotiatoribus, mercatoribus castrensis*, *lixis* accipienda est. Illustris Casaubonus vertit *specatae prudentiae viros, respiciens ad viros in rebus agendis tritos et subactos*. Ab ista notione acquirendi, comparandi dicti quoque sunt *πραγματευται, agentes in rebus, actores rerum Augusti*, [vid. Guther. p. 697.,] eo quod cupita et flagitata comparabant, conquirebant, suppeditabant, quales sunt

proxenetae, die Maeckler, a Plutarcho in libello de foenore non contrahendo πραγματευται dicti p. 1480. ed. Steph. fin., ubi πραγματευτας et τραπεζίτας ita coniungit, ut Noster hic τοὺς πραγματευτάς εῑ ἀργυροποιάτας, quos foeneratores, trapezitas, cambiatores esse, supra demonstravi p. 8. A. 10. Conf. p. 11. C. 7. Potest ergo locus hic reddi sic, ut exhibetur in Latinis et pari quoque iure cambiatores et actores rerum Augusti. Sed praefero tamen Latina priora. Nostri quoque maiores Händler pro mercatore dicebant et nos adhuc hodie hanc vocem apponimus aliis, (nam simplici non aequi utimur,) ut Rauchhändler, Lederhändler.

B. 3. [498, 8.] ἔχων. Verti ac si legisset λέγων aut  
ἡγῶν. Alias enim retenta vulgata non video, quis sit δ  
Θριαμβευτής praeter Iustinianum alias.